
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
1486

Settore Tecnico

N° GENERALE        1296        DEL 10/11/2022

OGGETTO: D.P.C.M. 21.1.2021, ART. 2. M5C1 - INV. 2.1 (PNRR). INTERVENTO DI
REALIZZAZIONE PISTA CICLO PEDONALE PANORAMICA, RINAGGIU, V.LE S.
LORENZO, VIA TOGLIATTI. SERV. ING. E ARCH. PER PROG., D.L., CSP,
CSE.NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Il Dirigente 

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del
fabbisogno di personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di
ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale n.25/2021 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione C.C. 31/01/2022, n. 3 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP)
2022-2024;

Vista la deliberazione C.C. 31/01/2022, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
Vista la deliberazione G.C. 22/03/2022, n.32 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 e relativo

Piano delle Performance (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs.  126/2014 .
Visto il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 12/03/2013, n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente 
Ing. Gian Pietro Oggiano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1486 del 08/11/2022
Ufficio Proponente: Servizio Edilizia Privata e Ambiente

OGGETTO: D.P.C.M. 21.1.2021, ART. 2. M5C1 - INV. 2.1 (PNRR). INTERVENTO DI REALIZZAZIONE PISTA
CICLO PEDONALE PANORAMICA, RINAGGIU, V.LE S. LORENZO, VIA TOGLIATTI. SERV.
ING. E ARCH. PER PROG., D.L., CSP, CSE.NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Richiamata la determinazione a contrarre n. 1149/2022, riguardante il Servizio dell'ingegneria e archite�ura per

proge�azione definiva, coordinamento della sicurezza in fase di proge�azione, direzione lavori, misura e

contabilità, e C.R.E. rela%vo all'Intervento di “Realizzazione pista ciclopedonale panoramica, Rinaggiu, Viale san

Lorenzo, Via Toglia+”. CIG: 9438371624 CUP: C51B21003220001 per l'importo di € 174.628,11, oltre a oneri

previdenziali (4%) e IVA (22%), per un totale di € 221.568,15 mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 1,

comma 2, le'. b) DL 76/2020 u%lizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto

previsto dall'art. 1, comma 3, DL 76/2020 e art. 95 del Codice

(contra+ rela%vi all'affidamento dei servizi di ingegneria e archite�ura e degli altri servizi di natura tecnica e

intelle�uale di importo pari o superiore a 40.000 euro).

Dato a�o, secondo quanto previsto dal disposi%vo di de�o provvedimento, che:

1. l'appalto sarà aggiudicato mediante procedura negoziata mediante RDO sulla pia�aforma SardegnaCat, con le

modalità di cui all'art. 1, comma 2, le�'. b) D. L. 76/2020, con invito a n. 5 o.e.

2. è assunto, quale criterio di selezione delle offerte quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi

dell'art. 1, comma 3, D.L. 76/2020 e dell'art. 95 D. Lgs. 50/2016

3. il termine per la ricezione delle offerte è fissato in almeno 15 giorni decorren% dalla data di invio delle le�ere di

invito mediante la pia�aforma SardegnaCat.

Dato a�o che è stata pertanto avviata, in data 12.10.2022, apposita procedura di "Richiesta di Offerta" mediante

pia�aforma "Sardegna CAT" rfq_399924, per la procedura sopra descri�a, e che la scadenza delle offerte era

fissata per le ore 23:59 del giorno 02.11.2022.

Evidenziato che, per la valutazione delle offerte nelle procedure di aggiudicazione di appal% con il criterio

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, è necessaria la nomina di una commissione giudicatrice composta

da esper% nello specifico se�ore cui afferisce l'ogge�o del contra�o, secondo quanto previsto dall'art. 77 D. Lgs.

50/2016.

A�eso che è stata sospesa l'opera%vità dell'Albo Nazionale obbligatorio dei Commissari di gara, per cui la

Commissione deve essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effe�uare la scelta del

sogge�o affidatario del contra�o.

Ritenuto di nominare de�a Commissione individuando i seguen% tre componen% per riscontrate cara�eris%che

professionali possedute e per la disponibilità ad assumere l'incarico:

- Ing. Gian Pietro Oggiano – Dirigente del se�ore Tecnico, con le funzioni di Presidente ai sensi dell'art. 107,

comma 3, le'. a) D. Lgs. 267/2000

- Arch. Mirella Quidacciolu – Istru�ore Dire+vo Tecnico del Se�ore tecnico, con le funzioni di membro esperto

- Do�. Giovanni Asara - Istru�ore Tecnico del Se�ore tecnico, con le funzioni di membro esperto

Acquisi' i curricula di de+ componen%, nonché le dichiarazioni rese circa l'inesistenza di cause di incompa%bilità

e di astensione di cui all'art. 77, comma 9, del D. Lgs. 50/2016, agli a+ del Se�ore

Dato a�o che con determina n. 251/2022 è stato individuato, quale Responsabile Unico del procedimento, ai

sensi dell'art. 31 del Codice e dell'art. 34 della L.R. 8/2018, l’Arch. Serena Columbano

Vis' l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, l'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e le Linee Guida ANAC n. 5 del 16.11.2016

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE

AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO



per le mo%vazioni espresse in premessa e che qui s’intendono ripetute e trascri�e quali par% integran% e

sostanziali del presente provvedimento

1) Di nominare ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per la valutazione del servizio

dell'ingegneria e archite�ura indicato in ogge�o e in premessa la Commissione giudicatrice nella seguente

composizione:

- Ing. Gian Pietro Oggiano – Dirigente del se�ore Tecnico, con le funzioni di Presidente ai sensi dell'art. 107,

comma 3, le'. a) D. Lgs. 267/2000

- Arch. Mirella Quidacciolu – Istru�ore Dire+vo Tecnico del Se�ore tecnico, con le funzioni di membro esperto

- Do�. Giovanni Asara - Istru�ore Tecnico del Se�ore tecnico, con le funzioni di membro esperto

2) Di dare a�o che:

- ciascun Commissario ha reso la dichiarazione circa l'inesistenza di cause di incompa%bilità e di astensione di

cui all'art. 77, comma 9, D. Lgs. 50/2016, agli a2 del Se'ore

- i componen% della Commissione non hanno svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministra%vo

rela%vamente al contra�o del cui affidamento si tra�a, ai sensi dell'art. 77, comma 4, del D. Lgs. 50/2016

- ai componen% della Commissione non verrà corrisposto alcun compenso

3) di pubblicare, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, la composizione della presente

Commissione giudicatrice ed i rela%vi curricula sul profilo del commi�ente, nella sezione “Amministrazione

Trasparente”

4)  di dare a�o che il presente provvedimento non con%ene aspe+ contabili

L'adozione del presente provvedimento comporta un adeguamento agli atti dell'Ente in materia di privacy e sarà 

trasmesso al Settore Affari Istituzionali e Personale per il loro aggiornamento. 

VISTO
si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE
Arch. Serena Columbano

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione nel sito
istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

OGGIANO GIAN PIETRO in data 10/11/2022


